РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

368006,  г. Хасавюрт, ул. Мусаева, 33                              тел/факс: (87231)5-19-22   E-mail: xas-ruo@mail.ru

«20».03. 2023 г.                                                                                                                    № 68

ПРИКАЗ

О введении федеральных основных общеобразовательных программ в

общеобразовательных организациях

МО «Хасавюртовский район»  Республики Дагестан

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской

Федерации от 03.03.2023 № «03-327 и приказа Министерства образования и

науки Республики Дагестан № 05-02-1-330/23 от 16.03.2023 г, в целях

обеспечения введения федеральных основных общеобразовательных

программ в общеобразовательных организациях МО «Хасавюртовский

район» Республики Дагестан

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить введение федеральных основных

общеобразовательных программ (далее — ФООП) в общеобразовательных

организациях МО «Хасавюртовский район» Республики Дагестан.

2. Утвердить план-график мероприятий введения ФООП в

общеобразовательных организациях МО «Хасавюртовский район» РД

согласно приложению № 1.

3. Определить МКУ «Управление образования» МО

«Хасавюртовский район» муниципальным оператором введения ФООП в

общеобразовательных организациях МО «Хасавюртовский район» РД.

4. Информационно – методическому центру МКУ «Управление

образования» (Хизиевой А.К.):

mailto:xas-ruo@mail.ru

4.1. назначить Ибрагимову Б.Х. – методиста УО, ответственным за

обеспечение введения ФООП в общеобразовательных организациях МО

«Хасавюртовский район» РД (далее — муниципальным координатор);

4.2. обеспечить введение ФООП в общеобразовательных

организациях МО «Хасавюртовский район» РД согласно план-графику

мероприятий введения ФООП, методическим рекомендациям по введению

ФООП и критериям готовности системы образования субъекта Российской

Федерации к введению ФООП, приложения № 1, 2, З;

4.3. организовать информационно-методическое сопровождение

введения ФООП в общеобразовательных организациях МО

«Хасавюртовский район» РД;

4.4. включить вопросы введения ФООП в содержание программ

повышения квалификации руководителей и педагогических работников

общеобразовательных организаций МО «Хасавюртовский район» РД.

5. Руководителям общеобразовательных организаций МО

«Хасавюртовский район»:

5.1. организовать информационно-методическое сопровождение

введения ФООП в общеобразовательных организациях согласно

приложениям № 1, 2, 3;

5.2. обеспечить введение ФООП в общеобразовательных

организациях МО «Хасавюртовский район» РД согласно критериям

готовности образовательной организации к введению ФООП, приложение 4.

5.3. Определить в общеобразовательных организациях,

ответственным за обеспечение введения ФООП заместителей директора по

УВР (по НОО, СОО, ООО) (далее — школьный координатор по ведению

ФООП);

6. Ответственному специалисту разместить настоящий приказ на

официальном сайте МКУ «Управления образования» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника Магомедова У.Ш.

Начальник                                                                        К. Кабардиев